
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,314.632,298,000.000.002,298,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,298,000.000.002,298,000.00 23,314.63IMPUESTOS MUNICIPALES

294,830.600.00294,830.60 12,074.19Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
192,830.600.00 35.28Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 192,830.60

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

81,403.140.00 0.0081,403.1411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
1,188.000.00 0.001,188.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

81,339.460.00 35.2881,339.4611.7.1.02.13.00 Pulperías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

12,500.000.00 0.0012,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
96,000.000.00 12,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 96,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
70,000.000.00 12,000.0070,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
2,000.000.00 38.91Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 38.911,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,050,806.980.001,050,806.98 6,025.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
46,318.500.00 371.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 46,318.50

46,318.500.00 371.4646,318.5011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
867,488.480.00 3,506.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 867,488.48

867,488.480.00 3,506.15867,488.4811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
40,000.000.00 739.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 40,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 739.8830,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,000.000.00 140.89Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 16.741,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 124.151,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

95,000.000.00 1,267.38Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 95,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 1,267.3880,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

372,500.000.00372,500.00 3,914.68Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
255,000.000.00 1,362.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 255,000.00

255,000.000.00 1,362.50255,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,500.000.00 182.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,500.00
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2,500.000.00 182.682,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00 2,369.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,369.50100,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
65,000.000.0065,000.00 1,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
65,000.000.00 1,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 65,000.00

65,000.000.00 1,300.0065,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
514,862.420.00514,862.42 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
514,862.420.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 514,862.42

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
509,862.420.00 0.00509,862.4211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

56,671.14670,000.000.00670,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 670,000.000.00670,000.00 56,671.14NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

670,000.000.00670,000.00 56,671.14Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
6,300.000.00 400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,300.00

6,300.000.00 400.006,300.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
631,700.000.00 5,895.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 631,700.00

25,700.000.00 500.0025,700.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.07.01 Inspeccion de terrenos

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.07.02 Elaboracion de Planos
0.000.00 2,355.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

25,000.000.00 1,990.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

300,000.000.00 400.00300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 350.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 300.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

32,000.000.00 50,376.14Multas Municipales12.5.99.03.00.00 32,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
13,000.000.00 376.1413,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 50,000.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

53,460.00117,000.000.00117,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 52,360.00VENTA DE BIENES

100,000.000.00100,000.00 52,360.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
100,000.000.00 52,360.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 100,000.00

100,000.000.00 52,360.00100,000.0015.1.4.02.01.00 Venta De Bloque
15.2.0.00.00.00 17,000.000.0017,000.00 1,100.00VENTA DE SERVICIOS

17,000.000.0017,000.00 1,100.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
11,000.000.00 1,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 11,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
1,000.000.00 1,100.001,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

6,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 6,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
88,000.00415,000.000.00415,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 415,000.000.00415,000.00 88,000.00ALQUILERES
15,000.000.0015,000.00 2,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
15,000.000.00 2,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 2,000.0015,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
400,000.000.00400,000.00 86,000.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
400,000.000.00 86,000.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 86,000.00400,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
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-5,562,384.494,807,400.31529,574.034,277,826.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,807,400.31529,574.034,277,826.28 -5,562,384.49TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,807,400.31529,574.034,277,826.28 -5,562,384.49Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,807,400.31529,574.03 -5,562,384.49Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,277,826.28

4,807,400.31529,574.03 -5,562,384.494,277,826.2818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0040,000.000.0040,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 40,000.000.0040,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

40,000.000.0040,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
40,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 40,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
39,000.000.00 0.0039,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

11,684,871.6121,976,075.574,864,770.4417,111,305.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,376,493.474,265,188.3417,111,305.13 11,654,871.61TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,229,601.262,118,296.1317,111,305.13 9,507,979.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,229,601.262,118,296.13 9,507,979.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,111,305.13

19,229,601.262,118,296.13 9,507,979.4017,111,305.1322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,146,892.212,146,892.210.00 2,146,892.21Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
2,146,892.212,146,892.21 2,146,892.21Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

1,996,892.211,996,892.21 1,996,892.210.0022.1.2.01.01.01 Transferencia de la SIT para Proyectos de Caminos Productivos
150,000.00150,000.00 150,000.000.0022.1.2.01.01.02 TRANSFERENCIA DE SERNA PARA ADQUISICION DE TERRENO PARA DESECHOS 

SOLIDOS
22.2.0.00.00.00 139,582.10139,582.100.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

139,582.10139,582.100.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
139,582.10139,582.10 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

139,582.10139,582.10 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACION DE WATER ENGINEERS PARA PROYECTOS DE SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

22.3.0.00.00.00 460,000.00460,000.000.00 30,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
400,000.00400,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
400,000.00400,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

400,000.00400,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

60,000.0060,000.000.00 30,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
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60,000.0060,000.00 30,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

22.3.2.01.00.00 0.00

60,000.0060,000.00 30,000.000.0022.3.2.01.01.01 DONACION DE FONDO CAFETALERO Y FRENTE DE DESARROLLO INTEGRAL 
DEL NORTE

0.003,870,023.953,870,023.950.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,870,023.953,870,023.950.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,870,023.953,870,023.950.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,870,023.953,870,023.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,557,384.573,557,384.57 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
216,639.38216,639.38 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Fondos Propios Municipales (Inversión)
96,000.0096,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 SAVE THE CHILDREN

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,343,932.8934,193,499.8324,929,131.41TOTAL: 9,264,368.42

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmfvV4NljYkv/GRkDEIVj3gw6VJGf6GiEtxNNleoDN74MtJ5PHWMKPaif2Czv+tlpb1EFt90U8MI+ZXqxT0+qYiHG8IZpuMePoxmWrQksRBLzvazd5OsqjnlzGDLpL7sL9PmGri35FfiSDXgtUMhEVkpHZzI8ONBjpwmRN2D4RAbTz4tllgNiLPCttL 
VClVN0eOR749S2E+LqA==
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LA IGUALA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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